
1 

 

Uchwała Nr VII/50/2024 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z 

drogi oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia 

pojazdu. 

 

 

 Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1251 z późn. zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów  

z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat 

za usuniecie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r. poz. 718) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Ustala się wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego  

z drogi, w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo  

o ruchu drogowym, obowiązujących na terenie powiatu sokołowskiego: 

 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 80 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 14 zł; 

 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 110 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 14 zł; 

 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 170 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 14 zł; 

 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t.: 

a) za usunięcie – 180 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 14 zł; 

 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7.5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 190 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 14 zł; 

 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 200 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 14 zł; 

 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie 230 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 14 zł; 

 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie 80 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 14 zł. 



2 

 

 

                                                  § 2 

Ustala się wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie 

dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów: 

1) rower lub motorower – 40 zł, 

2) motocykl – 55 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 85 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 90 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 95 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 100 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 115 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego -  40 zł., 

 

                                                                     § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego. 

              § 4 

Traci moc uchwała Nr LV/345/2023 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 6 grudnia 2023 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (Dz. Urz. 

Województwa Mazowieckiego z 2023 r., poz. 14001 i z 2024 r. poz. 106).  

                                                                     § 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

                                                                     § 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.                                                                                                                                     

                                                                         

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

/-/ Jarosław Puścion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Uzasadnienie do projektu Uchwały Nr VII/50/2024 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

 Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 

wysokość opłat za usuwanie pojazdów z drogi, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz 

wysokość kosztów w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów ustala rada powiatu corocznie  

w drodze uchwały.  

 Zgodnie z w/w przepisem przy ustalaniu wysokości opłat rada powiatu bierze pod uwagę 

konieczność sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg i ich 

przechowywaniem oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na terenie powiatu. Przyjęte 

w uchwale stawki opłat zostały skalkulowane z uwzględnieniem powyższych przesłanek 

ustawowych.  

Na terenie powiatu sokołowskiego usuwaniem pojazdów z dróg oraz ich przechowywaniem 

na parkingu strzeżonym zajmuje się przedsiębiorca na podstawie umowy zawartej z Powiatem. 

Okres obowiązywania tej umowy obejmuje cały 2025 rok, na który ustalana jest wysokość opłat w 

uchwale. 

 

 

  

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

/-/ Jarosław Puścion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                


		2024-12-03T15:13:50+0100
	JAROSŁAW PUŚCION




